2

ВОЛОГОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О личном приеме граждан в Череповецкой городской Думе

Принято Череповецкой городской Думой
30.04.2020

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», законом Вологодской области от 13 января 2020 года № 4650-ОЗ «О дополнительных гарантиях права граждан на обращение в органы государственной власти области, органы местного самоуправления муниципальных образований области, в государственные организации области и муниципальные организации, на которые возложено осуществление публично значимых функций, и их должностным лицам», Уставом города Череповца Череповецкая городская Дума
РЕШИЛА:
1. Личный прием граждан (далее – прием) проводят глава города, заместитель председателя Череповецкой городской Думы, депутаты Череповецкой городской Думы.
2. График приема составляется на каждый месяц и публикуется в средствах массовой информации (газета «Речь»), а также размещается на официальном сайте городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]3. Запись граждан на прием к главе города, заместителю председателя Череповецкой городской Думы, депутатам Череповецкой городской Думы осуществляется ежедневно по телефонам: 77-10-27, 77-10-25 с понедельника по четверг с 8.15 до 12.00, с 12.45 до 17.15, в пятницу с 8.15 до 12.00; с 12.45 до 16.00, кроме выходных и праздничных дней.
4. В целях обеспечения безопасности проведения приемов, защиты прав граждан, предупреждения и пресечения коррупционных проявлений при приеме могут использоваться технические средства аудио- и (или) видеофиксации, о чем граждане уведомляются до начала приема. Информационные таблички об использовании на приеме технических средств аудио- и (или) видеофиксации размещаются в помещении, в котором проводится прием.
	5. В местах проведения приема для сведения граждан размещаются тексты Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», закона Вологодской области «О дополнительных гарантиях права граждан на обращение в органы государственной власти области, органы местного самоуправления муниципальных образований области, в государственные организации области и муниципальные организации, на которые возложено осуществление публично значимых функций, и их должностным лицам», настоящего решения, график личного приема граждан, информация о праве отдельных категорий граждан в соответствии с действующим законодательством на личный прием в первоочередном порядке.
	6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Череповца                                                                                      М.П. Гусева

30.04.2020
№ 49

image1.wmf